
 REPUBLIKA HRVATSKA 
POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA JAKŠIĆ 
Jedinstveni upravni odjel 

Na temelju članka 42.Zakona o proračunu (NN 144/21.) i članka 47. Statuta Općine Jakšić (Službeni glasnik Općine Jakšić 05/21), Općinsko vijeće Općine Jakšić na 17. 
sjednici održanoj 18. prosinca 2023. godine donosi         

PLAN PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2024. I PROJEKCIJA ZA 2025. I 2026. GODINU 

I. OPĆI DIO 

Članak 1. 

Proračun Općine Jakšić za 2024. sastoji se od: 

  Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti 
 Izvršenje 2022. Plan 2023. Proračun za 2024. Projekcija za 2025. Projekcija za 2026. 

 A) SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA 

UKUPNO PRIHODA 1.691.799,25 4.306.100,00 5.452.680,00 3.799.500,00 3.703.675,00 

PRIHODI POSLOVANJA 1.680.818,77 4.037.100,00 5.079.570,00 3.715.270,00 3.636.145,00 
PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.980,48 269.000,00 373.110,00 84.230,00 67.530,00 
UKUPNO RASHODA 1.485.984,46 5.283.000,00 5.752.680,00 3.799.500,00 3.703.675,00 

RASHODI  POSLOVANJA 1.088.025,94 1.448.780,00 1.647.380,00 1.609.050,00 1.576.705,00 
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 397.958,52 3.834.220,00 4.105.300,00 2.190.450,00 2.126.970,00 
RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 205.814,79 -976.900,00 -300.000,00 0,00 0,00 

 B) SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA 
PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 776.900,00 400.000,00 0,00 0,00 
IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 
NETO FINANCIRANJE 0,00 776.900,00 0,00 0,00 0,00 

 C) PRENESENI VIŠAK ILI PRENESENI MANJAK I VIŠEGODIŠNJI PLAN URAVNOTEŽENJA 
UKUPAN DONOS VIŠKA / MANJKA IZ PRETHODNE(IH) GODINE 93.239,49 200.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

VIŠAK / MANJAK IZ PRETHODNE(IH) GODINE KOJI ĆE SE RASPOREDITI / POKRITI 93.239,49 200.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 299.054,28 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Članak 2. 
Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u računu prihoda i rashoda (Opći dio proračuna), a rashodi i izdaci po 
izvorima financiranja, ekonomskoj, programskoj, organizacijskoj i funkcijskoj klasifikaciji prema nositeljima, korisnicima i posebnim namjenama 
utvrđuju se u Posebnom dijelu Proračuna.  
 

Članak 3. 
Sastavni dio Proračuna Općine Jakšić su projekcije za 2025. i 2026. godinu. 
 

Članak 4. 
Proračun Općine Jakšić objavit će se na web stranici i službenom glasniku Općine Jakšić, a primjenjuje se od 01.siječnja 2024. godine. 

KLASA: 024-03/23-01-09 
URBROJ: 2177-04-01-23-02 
Datum: 18. prosinca 2023. 

 

                                                                                           PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 
 
                                                                                                BOŠKO OBRADOVIĆ, prof. 

 


